УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ШЕБЕКИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«_06_»  февраля   2014 г.							 №_119_

Об итогах проведения конкурса - игры
«Знаток православной культуры-2014»

В рамках реализации районной программы «Основы духовно-нравственного воспитания населения Шебекинского района на 2011-2013 годы» в целях вовлечения обучающихся в научно-исследовательскую и познавательную  деятельность в области истории и культуры Православия, духовно-нравственного и историко-патриотического воспитания  школьников, на основании приказа управления образования администрации Шебекинского района от 15 января 2014 года № 18 «О проведении муниципального этапа конкурса-игры «Знаток православной культуры-2014» совместно с Шебекинским благочинием проведён районный этап конкурса – игры «Знаток православной культуры - 2014».
Полуфинальная и финальная игры состоялись 4, 5, 7 февраля на базе СОШ №4. г. Шебекино. В них приняли участие 6 средних общеобразовательных школ города и 8 средних общеобразовательных школ района: Б-Троицкая СОШ, Б-Городищенская СОШ, Белянская СОШ, М-Пристанская СОШ, Н-Таволжанская СОШ, Муромская СОШ, Графовская СОШ, Ржевская СОШ, СОШ №1 с УИОП, СОШ № 2, СОШ № 3, СОШ № 4, СОШ № 5 с УИОП, СОШ № 6.
В полуфинал игры вышли команды Муромской СОШ, Н-Таволжанской СОШ, Б-Городищенской СОШ, СОШ №1 с УИОП, СОШ №3, СОШ №6.
Участники продемонстрировали свои знания по следующим темам: история Ветхого и Нового Завета, история Церкви, история Русской Православной Церкви, христианская этика, церковное искусство, православие и современный мир, православие и русская литература, житие, духовные подвиги, наследие преподобного Сергия Радонежского, развитие монашества и монастырей на Руси учениками и сподвижниками преподобного Сергия Радонежского, храмы  России в целом и Белгородской области в частности, построенные в честь преподобного Сергия Радонежского.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1.  Наградить грамотами управления образования победителей и призеров районного этапа конкурса – игры «Знаток православной культуры - 2014» (приложение).
2. Отметить хорошую работу администрации Б-Троицкой СОШ (директор Карницкая Л.Ю.), Б-Городищенской СОШ (директор Корчинская И.Н.), Белянской СОШ (директор Приходько Т.И.), Муромской СОШ (директор Ходеева Е.В.), Графовской СОШ (директор Свинарёва И.А.), М-Пристанской СОШ (директор Сивых Е.И.), Н-Таволжанской СОШ (директор Сабадаш А.М.), Ржевской СОШ (директор Лешов Е.В.), МБОУ СОШ №1 с УИОП (директор Подколзина М.П.), СОШ № 2 (директор Безматная С.П.), СОШ № 3 (директор Шатохина В.М.), СОШ № 4 (директор Касьянова Е.И.), МБОУ СОШ № 5 с УИОП (директор Воротеляк В.С.), СОШ № 6 (директор Байдина Л.Н.) по активному участию обучающихся в районном конкурсе – игре «Знаток православной культуры - 2014».
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего ИМЦ Белоножко Л.В.

Начальник
управления образования						Г. Шаповалова